
Página: 1 / 8

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

70/2023

Rua Senador Nereu Ramos, 500 - Centro

FUNDO MUNICIPAL SAÚDE XAXIM
11.323.985/0001-02 (49) 3353-1263

89825-000 - Xaxim
147/2023

Data do Processo: 28/08/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO
AOS PACIENTES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE XAXIM.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 13/2023

PARECER DA COMISSÃO

Em  conformidade  com  o  estabelecido  no  ato  convocatório,  procedeu-se  o  recebimento  dos  envelopes  contendo  as
propostas  de  preço  e  Documentos  de  Habilitação,  bem  como  os  documentos  que  devem  acompanhar  os  envelopes
(contratos  sociais  das  licitantes  e  Declaração  de  atendimento  aos  Requisitos  de  Habilitação)  e  de  credenciamento  dos
representantes  das  empresas  F&F  DISTRIBUIDORA  DE  MEDICAMENTOS  LTDA,  CIAMED  -  DISTRIBUIDORA  DE
MEDICAMENTOS  LTDA,  INOVAMED  HOSPITALAR  LTDA,  PROMEFARMA  MEDICAMENTOS  E  PRODUTOS
HOSPITALARES  LT,  SOMA/SC  PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA,  CENTERMEDI-COMERCIO  DE  PRODUTOS
HOSPITALARES  LTDA,  G2  COMERCIO  DE  MEDICAMENTOS  LTDA,  ALTERMED  MATERIAL  MEDICO  HOSPITALAR
LTDA, S & R DISTRIBUIDORA LTDA, CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES, DIMASTER -
COMERCIO  DE  PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA,  VICTORIA  COMERCIO  DE  PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA,
DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA.

No  horário  previsto  para  abertura  da  sessão  pública,  a  Pregoeira,  fez  a  conferência  dos  envelopes,  constatando  a
inviolabilidade  dos  mesmos,  disponibilizando  a  todos  os  presentes,  os  quais  rubricaram  os  mesmos,  bem  como  os
documentos de credenciamento dos representantes de cada empresa licitante, exceto das empresas DIMEVA E VITORIA
que enviaram envelopes via correio/transportadora. Após procedeu-se a abertura dos envelopes contendo as propostas de
preço,  avaliando  o  cumprimento  das  condições  exigidas  no  edital,  onde  a  pregoeira  realizou  a  análise  das propostas
apresentadas, verificando que as mesmas foram apresentadas em conformidade com o exigido no edital.   

Dando andamento no certame a pregoeira procedeu a classificação das propostas de preço, partindo para negociação
de preço na etapa de lances. Quanto ao item 03 a classificação fez-se por sorteio, sendo os colocados em 2° CIRURGICA
SANTA CRUS,  3º  SOMA E  ALTERMED EM 4º  lugar.  Não  havendo  manifestação  por  parte  dos  presentes  e  decidido as
empresas vencedoras, passa-se para a fase de documentos de habilitação.

Reuniram-se no dia 12/09/2023, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 002/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 147/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
204 TOBRAMICINA 3MG/ML SOL COLÍRIO - TOBRAMICINA

3MG/ML SOL COLÍRIO
700,000 FRA GEOLAB 5,9800 4.186,00

4.186,00Total do Participante:
Participante: SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
6 Adenosina 3mg/ml Ampola (Solução Injetável) -

Adenosina 3mg/ml Ampola (Solução Injetável)
100,000 AMP HIPOLABO

R
10,9000 1.090,00

7 Adrenalina ou Epinefrina 1mg/ml - Adrenalina ou
Epinefrina 1mg/ml

50,000 AMP HIPOLABO
R

1,2400 62,00

9 Alendronato de Sódico 70mg - Alendronato de Sódico
70mg - caixa com 4 comprimidos

835,000 CX CELLERA 0,7400 617,90

11 Alopurinol 300mg - - Alopurinol 300mg - caixa com 30
comprimidos

834,000 CX PRATI 10,9000 9.090,60

15 Amoxicilina 500mg - - Amoxicilina 500mg - caixa com 21
comprimidos

1.500,0 CX PRATI 6,0400 9.060,00



Página: 2 / 8
16 Atenolol 25mg - Atenolol 25mg 1.500,0 COMP VITAMEDIC 0,0400 60,00

22 Benzilpenicilina Benzatina - Benzilpenicilina Benzatina pó
para solução injetável + diluente 600.000ui

750,000 AMP TEUTO 7,1800 5.385,00

32 Butilbrometo de Escopolamina - Butilbrometo de
Escopolamina 20mg/ml- ampola de 1ml

1.200,0 AMP FARMACE 0,7500 900,00

41 Carvedilol 25mg - - Carvedilol 25mg - caixa com 30
comprimidos

1.200,0 CX ZYDUS 3,4000 4.080,00

53 Clonazepam 2mg - caixa com 30 comprimidos -
Clonazepam 2mg - caixa com 30 comprimidos

3.500,0 CX GEOLAB 1,4500 5.075,00

70 Dexametasona 4mg/ml - Dexametasona 4mg/ml -
ampola 2,5ml

1.500,0 AMP TEUTO 1,5700 2.355,00

72 Dexametasona elixir 0.1mg/ml - Dexametasona elixir
0.1mg/ml

5.000,0 FRA FARMACE 2,1500 10.750,00

76 Dexclorfeniramina 2mg/ml Xarope - Dexclorfeniramina
2mg/ml Xarope

500,000 FRA FARMACE 1,8400 920,00

81 Diclofenaco Sódico 25mg/ml AMPOLA 3ml - Diclofenaco
Sódico 25mg/ml AMPOLA 3ml

3.000,0 AMP FARMACE 0,8900 2.670,00

82 Diclofenaco Sódico 75mg/ml - - Diclofenaco Sódico
75mg/ml - Ampola de 3ml

2.500,0 AMP FARMACE 0,8900 2.225,00

88 Dipirona 500mg/ml ampola 2ml IM - - Dipirona 500mg/ml
ampola 2ml IM -

3.000,0 AMP FARMACE 0,9800 2.940,00

90 Dipirona sódica 500mg - - Dipirona sódica 500mg - caixa
com 30 comprimidos

1.000,0 CX PRATI 3,7800 3.780,00

92 Dobutamina 12,5 mg/ml AMPOLA - Dobutamina 12,5
mg/ml AMPOLA

100,000 AMP TEUTO 6,0700 607,00

96 Enoxaparina sódica 40mg/0,4ml AMPOLA - Enoxaparina
sódica 40mg/0,4ml AMPOLA

50,000 AMP MYLAN 15,0000 750,00

98 Escopolamina Butilbrometo 20mg/ml soluçao injetavel
1ml - Escopolamina Butilbrometo 20mg/ml soluçao
injetavel 1ml

2.000,0 AMP FARMACE 0,7200 1.440,00

108 Fluoxetina cloridrato 20mg - Fluoxetina cloridrato 20mg -
caixa com 28 comprimidos

8.000,0 CX TEUTO 2,0700 16.560,00

109 Furosemida 10mg/ml ampolas 2ml - Furosemida 10mg/ml
ampolas 2ml

200,000 AMP SANTISA 1,1100 222,00

132 Lactulose 667mg/ml - - Lactulose 667mg/ml - 1.500,0 FRA MYLAN 4,3000 6.450,00

143 LIDOCAÍNA 2% C/ EPINEFRINA 20 MG/ML - LIDOCAÍNA 2%
C/ EPINEFRINA 20 MG/ML

500,000 UN HYPOFAR
MA

5,9800 2.990,00

144 Lidocaína 20mg/ml com vasoconstritor (Ampola) -
Lidocaína 20mg/ml com vasoconstritor (Ampola)

1.200,0 AMP HYPOFAR
MA

5,9800 7.176,00

151 Mesilato de Doxazosina 2mg - - Mesilato de Doxazosina
2mg - caixa com 30 comprimidos

2.500,0 CX EMS 1,9500 4.875,00

152 Metformina 500mg - Metformina 500mg 8.000,0 COMP PRATI 0,1400 1.120,00

166 Óleo Mineral 100 ml - Óleo Mineral 100 ml 800,000 FRA AMARAL 3,4600 2.768,00

184 Sais para reidratação oral 27,9g para 1 litro - Sais para
reidratação oral 27,9g para 1 litro

4.000,0 ENV AIRELA 0,9400 3.760,00

213 ÁGUA DESTILADA AMPOLA 10ML - ÁGUA DESTILADA
AMPOLA 10ML

15.000, AMP FARMACE 0,2600 3.900,00

113.678,50Total do Participante:
Participante: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LT

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
27 Biperideno 2mg - caixa com 80 comprimidos - Biperideno

2mg - caixa com 80 comprimidos
250,000 CX CRISTLIA 20,0000 5.000,00

31 BUDESONIDA SPRAY NASAL 64MCG. - BUDESONIDA
SPRAY NASAL 64MCG.

1.100,0 FRA EMS 11,0000 12.100,00

35 Carbamazepina 100mg/5ml - Carbamazepina 100mg/5ml 150,000 FRA UNIO
QUMICA

7,2500 1.087,50

40 Carvedilol 12,5mg - - Carvedilol 12,5mg - caixa com 30
comprimidos

1.200,0 CX EMS 2,1900 2.628,00

44 Cefalexina 500mg - - Cefalexina 500mg moniodrata -
caixa com 40 comprimidos

1.200,0 CX UNIO
QUMICA

22,4000 26.880,00

62 Clorpromazina, cloridrato 100mg - Clorpromazina,
cloridrato 100mg - caixa com 20 comprimidos

600,000 CX UNIO
QUMICA

5,4000 3.240,00

63 Clorpromazina, cloridrato 25mg - Clorpromazina,
cloridrato 25mg - caixa com 30 comprimidos

400,000 CX CRISTLIA 8,4000 3.360,00

68 Deslanosido injetavel 0,2mg/ml 2ml e.v. - Deslanosido
injetavel 0,2mg/ml 2ml e.v.

100,000 AMP UNIO
QUMICA

2,0000 200,00

99 Espironolactona 25mg - - Espironolactona 25mg - caixa
com 30 comprimidos

1.500,0 CX EMS 5,7500 8.625,00

101 Etomidato 2mg/ml AMPOLA - Etomidato 2mg/ml AMPOLA 100,000 AMP BLAU 10,9200 1.092,00

106 Finasterida 5mg - - Finasterida 5mg - caixa com 30 1.800,0 CX EMS 7,2000 12.960,00



Página: 3 / 8
comprimidos

114 Haloperidol 1mg - Haloperidol 1mg - caixa com 20
comprimidos

500,000 CX CRISTLIA 3,4000 1.700,00

116 Haloperidol 5mg/ml - Haloperidol 5mg/ml - Ampola de 1
ml

200,000 AMP UNIO
QUMICA

1,9200 384,00

117 Haloperidol 5mg - - Haloperidol 5mg - caixa com 20
comprimidos

200,000 CX UNIO
QUMICA

2,6000 520,00

118 Haloperidol Decanoato 50mg /ml - injetável - Haloperidol
Decanoato 50mg /ml - injetável

150,000 AMP UNIO
QUMICA

4,4500 667,50

133 Levodopa + Benserazida 100mg /25mg BD - Levodopa +
Benserazida 100mg /25mg BD

30.000, CAPS ROCHE 0,8000 24.000,00

138 Levonorgestrel + Etinilestradiol 0,15mg+0,03mg - -
Levonorgestrel + Etinilestradiol 0,15mg+0,03mg -
(Microvlar ou Ciclo 21) cartela com 21cp

200,000 CART UNIO
QUMICA

1,8900 378,00

140 Levotiroxina sódica 100mcg - - Levotiroxina sódica
100mcg -  caixa com 30 comprimidos

2.000,0 CX MERCK 4,2000 8.400,00

141 Levotiroxina sódica 25mcg  - - Levotiroxina sódica 25mcg
-  caixa com 30 comprimidos

4.000,0 CX MERCK 4,2000 16.800,00

142 Levotiroxina sódica 50mcg - - Levotiroxina sódica 50mcg
- caixa com 30 comprimidos

3.700,0 CX MERCK 4,2000 15.540,00

155 Metoprolol, succinato 25mg - - Metoprolol, succinato
25mg - caixa com 30 comprimidos

400,000 CX BIOLAB 5,7000 2.280,00

156 Metoprolol, succinato 50mg - - Metoprolol, succinato
50mg - caixa com 30 comprimidos

4.500,0 CX BIOLAB 9,8000 44.100,00

164 Noretisterona 0,35 mg cartela com 35 cp - Noretisterona
0,35 mg cartela com 35 cp

800,000 CART BIOLAB 5,9500 4.760,00

182 Risperidona 2mg - Risperidona 2mg - caixa com 30
comprimidos

1.700,0 CX UNIO
QUMICA

4,1000 6.970,00

183 Saccharomyces Boulardii 17 - 100mg - Saccharomyces
Boulardii 17 - 100mg - caixa com 12 comprimidos.

1.000,0 CX EMS 5,5500 5.550,00

188 Sinvastatina 20mg - - Sinvastatina 20mg - caixa com 30
comprimidos

10.000, CX SANDOZ 2,0800 20.800,00

189 Sinvastatina 40mg - - Sinvastatina 40mg - caixa com 30
comprimidos

7.000,0 CX SANDOZ 4,3500 30.450,00

190 FRUTOSE ou FRUTOVITAN - FRUTOSE ou FRUTOVITAN
(Palmitato de Retinol 10000ui + Colecalciferol 800ui +
Riboflavona 5mg + ácido ascórbico 500mg+
Nicotinamida 100mg + Cloridrato de piridoxina 15mg+
Despantenol 25mg+ Acetato de Tocoferol 50mg

300,000 AMP CRISTLIA 5,3500 1.605,00

196 Sulfadiazina de Prata 1 % - Sulfadiazina de Prata 1 % 300,000 BISN NATIVITA 4,4500 1.335,00

198 Sulfato de Morfina 10mg - - Sulfato de Morfina 10mg -
caixa com 50 comprimidos

150,000 CX CRISTLIA 31,5000 4.725,00

202 Terbutalina 0,5mg/ml (Ampola) - Terbutalina 0,5mg/ml
(Ampola)

300,000 AMP UNIO
QUMICA

1,2500 375,00

214 Ácido Tranexâmico 250mg - Ácido Tranexâmico 250mg -
caixa com 12 comprimidos

700,000 CX EMS 15,3600 10.752,00

279.264,00Total do Participante:
Participante: DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
55 Clopidogrel 75mg - - Clopidogrel 75mg -  caixa com 30

comprimidos
1.500,0 CX RANBAXY 8,4000 12.600,00

102 Fenitoína 100mg - Fenitoína 100mg - caixa com 30
comprimidos

500,000 CX HIPOLABO
R

3,6900 1.845,00

112 Gliclazida 30mg liberação prolongada - Gliclazida 30mg
liberação prolongada - caixa com 30 comprimidos

4.000,0 CX SUN
FARMACE

UTICA

5,4000 21.600,00

127 Ibuprofeno gotas 50mg/ml - Ibuprofeno gotas 50mg/ml 3.000,0 FRA NATULAB 2,4500 7.350,00

174 Prometazina 25ml/ml ampola 2ml - Prometazina 25ml/ml
ampola 2ml

300,000 AMP HIPOLABO
R

1,9700 591,00

181 Risperidona 1mg - Risperidona 1mg -  caixa com 30
comprimidos

1.500,0 CX PRATI
DONADUZ

ZI

3,7800 5.670,00

186 Salbutamol 0,4mg/ml xarope frasco 100ml - Salbutamol
0,4mg/ml xarope frasco 100ml

300,000 UN NATULAB 1,9000 570,00

187 Sertralina 50mg - caixa com 30 comprimidos - Sertralina
50mg - caixa com 30 comprimidos

13.500, CX RANBAXY 3,3000 44.550,00

94.776,00Total do Participante:
Participante: CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total



Página: 4 / 8
4 Ácido Fólico 5mg - - Ácido Fólico 5mg - caixa com 20

comprimidos
2.000,0 CX 0,6000 1.200,00

23 Besilato de Anlodipina 10mg - - Besilato de Anlodipina
10mg - caixa com 30 comprimidos

2.000,0 CX 1,7900 3.580,00

25 Betametasona 5mg Dipropionato+ fosfato dissodico de
betameta - Betametasona 5mg Dipropionato+ fosfato
dissodico de betametasona 2mg

3.000,0 UN 3,3400 10.020,00

30 Budesonida 32mcg/dose spray nasal, 120 doses -
Budesonida 32mcg/dose spray nasal, 120 doses

1.000,0 FRA 8,1900 8.190,00

42 Carvedilol 3,125mg - - Carvedilol 3,125mg - caixa com 30
comprimidos

600,000 CX 2,1900 1.314,00

43 Carvedilol 6,25mg - - Carvedilol 6,25mg - caixa com 30
comprimidos

500,000 CX 2,1900 1.095,00

51 Ciprofloxacina 500mg - Ciprofloxacina 500mg - 30.000, COMP 0,2000 6.000,00

52 Clomipramina, cloridrato 25mg - Clomipramina, cloridrato
25mg - caixa com 20 comprimidos

500,000 CX 17,7900 8.895,00

54 Clonazepam solução oral 2,5mg/ml - Clonazepam solução
oral 2,5mg/ml -

3.000,0 FRA 2,3000 6.900,00

77 Diazepam 10mg - Diazepam 10mg - caixa com 30
comprimidos

2.000,0 CX 1,3800 2.760,00

78 Diazepam 5mg - Diazepam 5mg Comprimido 25.000, COMP 0,0400 1.000,00

110 Furosemida 40mg - Furosemida 40mg - Comprimido 120.000 COMP 0,0400 4.800,00

131 Isossorbida 5mg,Sal Dinitrato Sublingual - Isossorbida
5mg,Sal Dinitrato Sublingual

1.000,0 COMP 0,2600 260,00

147 Loratadina 10 mg - caixa com 12 comprimidos -
Loratadina 10 mg - caixa com 12 comprimidos

3.000,0 CX 0,7000 2.100,00

161 Nimesulida 100mg - - Nimesulida 100mg - caixa com 12
comprimidos

1.000,0 CX 0,7200 720,00

168 Ondansetrona 2mg/ml - - Ondansetrona 2mg/ml - 800,000 AMP 1,3500 1.080,00

169 Paracetamol 200mg/ml 15ml - Paracetamol 200mg/ml
15ml

8.000,0 FRA 1,1400 9.120,00

69.034,00Total do Participante:
Participante: S & R DISTRIBUIDORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
83 Digoxina 0,25mg - - Digoxina 0,25mg - caixa com 30

comprimidos
500,000 CX TEUTO 5,3000 2.650,00

87 Diosmina 450mg + Hesperidina 50mg - - Diosmina
450mg + Hesperidina 50mg - caixa com 30 comprimidos

10.000, CX BIOLAB 15,7500 157.500,00

136 Levonorgestrel + Etinilestradiol - Levonorgestrel +
Etinilestradiol 0,05mg+0,03mg (Triquilar) - caixa com 21
comprimidos

1.500,0 CX BAYER 8,4000 12.600,00

163 Nistatina suspensão oral 100.000UI - 50ml - Nistatina
suspensão oral 100.000UI - 50ml

500,000 FRA PRATI 5,1000 2.550,00

175.300,00Total do Participante:
Participante: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
5 Ácido Tranexâmico 50mg/ml ampola de 5ml - Ácido

Tranexâmico 50mg/ml ampola de 5ml-
100,000 AMP HIPOLABO

R
4,3000 430,00

8 Água Destilada para injeção bi-destilada 5ml - Água
Destilada para injeção bi-destilada 5ml ou 10ml

835,000 FRA SAMTEC 0,2000 167,00

21 Benzilpenicilina Benzatina pó - - Benzilpenicilina
Benzatina pó - para solução injetável + diluente
1.200.000ui

600,000 AMP TEUTO 6,3000 3.780,00

24 Besilato de Anlodipina 5mg - - Besilato de Anlodipina 5mg
- caixa com 30 comprimidos

1.000,0 CX GEOLAB 0,8400 840,00

36 Carbamazepina 200mg - - Carbamazepina 200mg - caixa
com 30 comprimidos

4.000,0 CX TEUTO 5,0300 20.120,00

38 Carbonato de Cálcio ou Fosfato - Carbonato de Cálcio ou
Fosfato de cálcio tribásico 600mg+ + Colecalciferol ou vit
D3 400ui

180.000 COMP NUTIVIT 0,0700 12.600,00

45 Cefalexina 50mg/ml pó suspensao oral 60ml - Cefalexina
50mg/ml pó suspensao oral 60ml

1.500,0 UN TEUTO 7,4100 11.115,00

50 Cimetidina 150mg/ml - - Cimetidina 150mg/ml - 350,000 AMP TEUTO 1,4500 507,50

56 Cloreto de potassio 10% solucçao injetável 10ml - Cloreto
de potassio 10% solucçao injetável 10ml

200,000 AMP SAMTEC 0,3500 70,00

57 Cloreto de potássio 19,1% - Ampola 10ml - Cloreto de
potássio 19,1% - Ampola 10ml

300,000 AMP EQUIPLEX 0,3200 96,00

58 Cloreto de sódio 20% - 10ml - Cloreto de sódio 20% - 200,000 AMP SAMTEC 0,4500 90,00



Página: 5 / 8
10ml

66 Colecalciferol ou Vitamina D3 - 200ui - Colecalciferol ou
Vitamina D3 - 200ui /gota

10.000, FRA ARTE
NATIVA

3,0000 30.000,00

69 Dexametasona 0,1% (1mg/g) Creme Dermatológica
Bisnaga 10g - Dexametasona 0,1% (1mg/g) Creme
Dermatológica Bisnaga 10g

500,000 UN HIPOLABO
R

1,6900 845,00

71 Dexametasona creme 0,1% - 10g - Dexametasona creme
0,1% - 10g

2.500,0 BISN HIPOLABO
R

1,6900 4.225,00

74 DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG+BETAMETASONA
0,05MG/ML - DEXCLORFENIRAMINA
0,4MG+BETAMETASONA 0,05MG/ML - XAROPE

4.000,0 FRA PRATI
DONADUZ

ZI

3,0600 12.240,00

79 Diazepam 5mg/ml soluçao Inj ampola 2 ml - Diazepam
5mg/ml soluçao Inj ampola 2 ml

500,000 UN TEUTO 0,9800 490,00

93 Dopamina 5mg/ml Ampola - Dopamina 5mg/ml Ampola 100,000 AMP HIPOLABO
R

2,7500 275,00

94 Dropropizina Adulto 3mg/ml fr com 60ml - Dropropizina
Adulto 3mg/ml fr com 60ml

5.000,0 FRA BIOSINTET
ICA(F)

7,7800 38.900,00

100 Estradiol 2mg+ Acetato - Estradiol 2mg+ Acetato de
Noretisterona 1mg (Suprema) - caixa com 30
comprimidos

1.300,0 CX BIOLAB 26,3500 34.255,00

113 - Glicose 50% ampola 10ml - - Glicose 50% ampola 10ml 200,000 AMP EQUIPLEX 0,5700 114,00

121 Hidroclorotiazida 50mg - - Hidroclorotiazida 50mg -  caixa
com 20 comprimidos

1.500,0 CX PHARLAB 1,3400 2.010,00

122 Hidrocortisona 100mg - fr ampola + diluente -
Hidrocortisona 100mg - fr ampola + diluente.

300,000 AMP TEUTO 3,7500 1.125,00

126 Ibuprofeno 600mg - - Ibuprofeno 600mg - caixa com 30
comprimidos

60.000, CX VITAMEDIC 5,1000 306.000,00

134 Levomepromazina 100mg - - Levomepromazina 100mg -
caixa com 20 comprimidos

400,000 CX HIPOLABO
R

13,1500 5.260,00

137 Levonorgestrel + Etinilestradiol 0,10mg+0,02mg (Level) -
Levonorgestrel + Etinilestradiol 0,10mg+0,02mg (Level) -
caixa com 21 comprimidos

1.200,0 CX BIOLAB 15,5500 18.660,00

145 Lidocaína 20mg/ml sem vasoconstritor (Ampola) -
Lidocaína 20mg/ml sem vasoconstritor (Ampola)

1.200,0 AMP HIPOLABO
R

5,3500 6.420,00

158 Midazolam 5mg/ml (AMPOLA) - Midazolam 5mg/ml
(AMPOLA)

300,000 AMP TEUTO 1,8500 555,00

159 Naloxona 0,4mg/ml (AMPOLA) - Naloxona 0,4mg/ml
(AMPOLA)

100,000 AMP HIPOLABO
R

6,1900 619,00

167 Omeprazol 20mg - - Omeprazol 20mg - caixa com 28
comprimidos

6.500,0 CX BELFAR 1,2600 8.190,00

176 Quetiapina 200mg - Quetiapina 200mg 2.500,0 COMP GEOLAB 0,7100 1.775,00

191 Solução fisiológica com 0,9% de cloreto de sódio. Uso
Externo, com bico gotejador. Frasco com 100ml. -
Solução fisiológica com 0,9% de cloreto de sódio. Uso
Externo, com bico gotejador. Frasco com 100ml.

1.000,0 FRA FARMAX-
AMARAL

1,9900 1.990,00

192 Solução fisiológica de cloreto de sódio a 0,9%
1000ml.sistema Fechado. - Solução fisiológica de cloreto
de sódio a 0,9% 1000ml.sistema Fechado.

500,000 FRA FRESENIU
S

8,3800 4.190,00

193 Solução fisiológica com 0,9% de cloreto de sódio. Uso
Externo, com bico gotejador. Frasco com 250ml. -
Solução fisiológica com 0,9% de cloreto de sódio. Uso
Externo, com bico gotejador. Frasco com 250ml.

500,000 FRA FARMAX-
AMARAL

2,7500 1.375,00

194 Solução fisiológica com 0,9% de cloreto de sódio. Uso
Externo, com bico gotejador. Frasco com 500ml. -
Solução fisiológica com 0,9% de cloreto de sódio. Uso
Externo, com bico gotejador. Frasco com 500ml.

500,000 FRA FARMAX-
AMARAL

3,2500 1.625,00

195 Soro Glicofisiológico 5% (500ml) - Soro Glicofisiológico
5% 500ml, injetável, frasco de fácil abertura. Embalado
em plástico, indidualmente, rótulo contendo registro do
responsável técnico, número do lote, data de fabricação,
validade e registro no Ministério da Saúde (sistema
fechado)

500,000 FRA FRESENIU
S

6,3100 3.155,00

206 Tramadol 50mg/ml - ampola 1ml - Tramadol 50mg/ml -
ampola 1ml -

1.500,0 AMP HIPOLABO
R

1,5100 2.265,00

212 Vitaminas do complexo B, B1, B2, B5, B6 e PP, solução
injetá - Vitaminas do complexo B, B1, B2, B5, B6 e PP,
solução injetável, ampola de 2ml

500,000 AMP HYPOFAR
MA

1,1600 580,00

536.953,50Total do Participante:
Participante: CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
3 Acido Acetilsalicilico 100mg - Acido Acetilsalicilico 100mg 200.000 UN IMEC 0,0400 8.000,00



Página: 6 / 8
12 Amitriptilina cloridrato 25mg - - Amitriptilina cloridrato

25mg - caixa com 30 comprimidos
6.000,0 CX BRAINFAR

MA
1,1200 6.720,00

17 Atenolol 50mg - - Atenolol 50mg - caixa com 30
comprimidos

1.170,0 CX PRATI 1,9200 2.246,40

19 Azitromicina 40mg/ml po para suspensao oral com
diluente - Azitromicina 40mg/ml po para suspensao oral
com diluente

2.000,0 COMP PHARLAB 6,4200 12.840,00

20 Azitromicina 500mg - - Azitromicina 500mg - caixa com 3
comprimidos

6.000,0 CX PHARLAB 2,3100 13.860,00

28 Bromazepam 3mg - Bromazepam 3mg - caixa com 30
comprimidos

350,000 CX BRAINFAR
MA

2,7900 976,50

34 Captopril 50mg - - Captopril 50mg - caixa com 30
comprimidos

800,000 CX PRATI 3,0000 2.400,00

37 Carbonato de Cálcio 500mg - - Carbonato de Cálcio
500mg - caixa com 90 comprimidos

150,000 CX FITOWAY 7,2000 1.080,00

75 Dexclorfeniramina 2 mg - caixa com 20 comprimidos -
Dexclorfeniramina 2 mg - caixa com 20 comprimidos

500,000 CX BRAINFAR
MA

0,9100 455,00

135 Levomepromazina 25mg - - Levomepromazina 25mg -
caixa com 20 comprimidos

400,000 CX CRISTALIA 9,7500 3.900,00

173 pregabalina 75mg - pregabalina 75mg 150.000 COMP MEDQUIMI
CA

0,2700 40.500,00

175 Propranolol 40mg - Propranolol 40mg 2.000,0 COMP HIPOLABO
R

0,0300 60,00

199 Sulfato ferroso 25mg/ml - - Sulfato ferroso 25mg/ml - 2.000,0 FRA NATUBRAS 1,0400 2.080,00

211 Venlafaxina 75mg Liberaçao Controlada - Venlafaxina
75mg Liberaçao Controlada

270.000 COMP AUROBIND
O

0,4800 129.600,00

224.717,90Total do Participante:
Participante: INOVAMED HOSPITALAR LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
33 Butilbrometo de Escopolamina 4mg - Butilbrometo de

Escopolamina 4mg + Dipirona sódica 500mg/ml- ampola
de 5ml -

1.000,0 AMP HIPOLABO
R

1,9000 1.900,00

39 Carbonato de Lítio 300mg - - Carbonato de Lítio 300mg -
caixa com 50 comprimidos

2.000,0 CX BIOLAB 10,2000 20.400,00

47 Cetoprofeno 100mg/2ml injetável IM - - Cetoprofeno
100mg/2ml injetável IM -

2.400,0 AMP HIPOLABO
R

1,5400 3.696,00

48 Cetoprofeno 50mg/ml IM (Ampola) - Cetoprofeno
50mg/ml IM (Ampola)

5.000,0 AMP HIPOLABO
R

1,5700 7.850,00

49 CICLOBENZAPRINA 10MG - CICLOBENZAPRINA 10MG -
CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS.

1.800,0 CX CIMED 2,5300 4.554,00

67 Complexo B - Complexo B - com no minimo 50
comprimidos

3.000,0 CX LAPON 1,5000 4.500,00

73 Dexametasona, fosfato 4mg + - Dexametasona, fosfato
4mg + cloridrato de tiamina 100mg + cloridrato de
piridoxina 100mg + cianocobalamina 5.000mcg - ampola
de 2ml -

4.000,0 AMP ARESE
PHARMA

6,1500 24.600,00

95 Enalapril 10mg - - Enalapril 10mg - caixa com 30
comprimidos

2.500,0 CX CIMED/1FA
RMA

0,9000 2.250,00

125 Ibuprofeno med 100mg gts, 20 ml - Ibuprofeno med
100mg gts, 20 ml

10.000, UN CIMED/1FA
RMA

2,7200 27.200,00

146 Loratadina 1mg/ml Xarope - Loratadina 1mg/ml Xarope 1.000,0 FRA CIMED 3,3500 3.350,00

157 Miconazol 20mg/g creme dermatologico 28g - Miconazol
20mg/g creme dermatologico 28g

300,000 BISN HIPOLABO
R

2,5500 765,00

200 Sulfato Ferroso 40mg - Sulfato Ferroso 40mg de ferro
elementar - caixa com 50 comprimidos

2.600,0 CX LAPON 1,5000 3.900,00

209 VALPROATO DE SÓDIO 576 mg - - VALPROATO DE SÓDIO
576 mg equivalente a 500 mg ÁCIDO VALPRÓICO - caixa
com 50 comprimidos.

1.600,0 CX BIOLAB 16,9500 27.120,00

210 Valproato de Sódio solução oral 50mg/ml fr 100 ml -
Valproato de Sódio solução oral 50mg/ml fr 100 ml

1.000,0 FRA HIPOLABO
R

4,8400 4.840,00

136.925,00Total do Participante:
Participante: CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
208 Valproato de Sódio 288mg (250mg de Ácido Valpróico) -

Valproato de Sódio 288mg (250mg de Ácido Valpróico) -
caixa com 25 comprimidos

1.000,0 CX ABBOTT 8,5000 8.500,00

8.500,00Total do Participante:



Página: 7 / 8
Participante: F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
10 Alopurinol 100mg - - Alopurinol 100mg - caixa com 30

comprimidos
834,000 CX SANDOZ 4,4000 3.669,60

46 Ceftriaxona 1g pó para solução injetável IM - Ceftriaxona
1g pó para solução injetável IM

2.500,0 AMP BLAU 5,6500 14.125,00

105 Fenobarbital 40mg/ml fr com 20ml - Fenobarbital
40mg/ml fr com 20ml

800,000 FRA CRISTALIA 4,0000 3.200,00

107 Fluoxetina 20/ml - Fluoxetina 20/ml 200,000 FRA GERMED 51,0000 10.200,00

128 Imipramina 25mg - Imipramina 25mg - caixa com 20
comprimidos

750,000 CX CRISTALIA 8,7800 6.585,00

129 Insulina NPH Caneta com 3 ml - Insulina NPH Caneta com
3 ml - carpule/caneta

4.000,0 UN NOVO
NORDISK

19,4000 77.600,00

130 Insulina Regular Caneta com 3ml - Insulina Regular
Caneta com 3ml - carpule/caneta

1.000,0 UN NOVO
NORDISK

21,0000 21.000,00

148 Lorazepam 2mg - - Lorazepam 2mg - caixa com 30
comprimidos

400,000 CX EMS 2,2000 880,00

153 Metoclopramida 4mg/ml- 10ml solução oral -
Metoclopramida 4mg/ml- 10ml solução oral

500,000 FRA BELFAR 1,7000 850,00

165 NPH HUMANA 100ui/ml Frasco - NPH HUMANA 100ui/ml
Frasco

500,000 FRA NOVO
NORDISK

19,7900 9.895,00

172 Prednisolona 3mg/ml Xarope 60ML (Frasco) -
Prednisolona 3mg/ml Xarope 60ML (Frasco)

2.500,0 FRA HIPOLABO
R

4,1500 10.375,00

179 Regular Humana 100 ui/ml (frasco) - Regular Humana
100 ui/ml (frasco)

50,000 FRA NOVO
NORDISK

19,7900 989,50

159.369,10Total do Participante:
1.802.704,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Xaxim, 12/09/2023

MEMBRO

CATIANE GEOVANE CURTARELLI SOCCOL

MEMBRO

JULIANO SORGATTO

PREGOEIRO

Susana Aparecida Danielli de Barros

MEMBRO

Leandra Brandellero Boff

MEMBRO

MARIANNA BERTOCHI

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:



Página: 8 / 8

PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LT

ROSA HELENA SIMÕES GELLER

SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

FÁBIO SILVEIRA MARCELINO

CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

LUCAS RODRIGUES

G2 COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

EVERTON LUIZ BERTOLINI DE CASTRO

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
LTDA

MARCOS DANIEL DA SILVA

S & R DISTRIBUIDORA LTDA

VITOR PAULO FICAGNA

CIRURGICA SANTA CRUZ COM. DE PRODUTOS
HOSPITALARES

FELIPE VESCOVI DOS SANTOS

DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.
IVAN CARLOS FACIOLI

F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

PAULO ERNESTO COLA

CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LTDA.

DOUGLAS MORAES

INOVAMED HOSPITALAR LTDA

ILIONI LOLATTO


